



**aplinkos  
apsaugos  
agentūra**

## **APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS VYKDOMAS PROJEKTAS “APLINKOS KOKYBĖS KONTROLĖS, AVARIJŲ PREVENCIJOS BEI VALSTYBINIŲ MIŠKŲ IR GYVŪNIJOS IŠTEKLIŲ KONTROLĖS PAJĖGUMŲ STIPRINIMAS”**

**Aplinkos apsaugos agentūra vykdo projektą „Aplinkos kokybės kontrolės, avarijų prevencijos bei valstybinių miškų ir gyvūnijos išteklių kontrolės pajėgumų stiprinimas” (projekto Nr. VP3-1.4-AM-07-V-01-006).** Projekto įgyvendinimas reikalingas siekiant geriau užtikrinti teisėtumą ir teisėtumą aplinkos apsaugos ir gamtos išteklių naudojimo srityje, visuomenės teisę į švarią aplinką, taupų bei racionalų gamtos ir gyvūnijos išteklių naudojimą. Griežtėjant aplinkosauginiams reikalavimams ir įgyvendinant Europos Sąjungos direktyvas, Aplinkos ministerijos regionų aplinkos apsaugos departamentuose nepakanka aplinkosaugos teisės aktų pažeidimų nustatymo ir fiksavimo priemonių, pasenusios ir nusidėvėjusios aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūnų transporto priemonės, kas trukdo operatyviai išaiškinti pažeidimus, nustatyti kaltininkus, fiksuoti pažeidimų poveikį ir žalą aplinkai. Aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės institucijų ir jų pareigūnų darbo efektyvumas dėl šių priežasčių vis dar nepakankamas. Be to, susiduriama su sunkumais aplinkosaugos teisės aktų pažeidimų atvejus nagrinėjant teismine tvarka

**Projekto tikslas - sustiprinti aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės ir ekologinių avarijų prevencijos sistemos pajėgumus.**

Pasinaudojant Europos Sąjungos 2007-2013 metų struktūrinių fondų paramos lėšomis bus įsigyta 175 padidinto pravažumo automobiliai bei 12 vandens transporto priemonių (2 kateriai ir 10 motorinių valčių) su specialia aplinkosaugos stebėjimo ir kontrolės įranga- pažeidimų fiksavimo (vaizdo ir garso) priemonės, vandens kokybės analizatoriai, dujų (aplinkos ore) matavimo prietaisai, vandens mėginių paėmėjai, izoterminės dėžės mėginiams laikyti ir pervežti, aplinkosauginiai komplektai avarinės taršos lokalizavimui, apsauginiai drabužiai, respiratoriai, nešiojami kompiuteriai su mobiliu internetu bei GPS imtuvai.

**Bendra projekto biudžeto suma – 16,9 mln. Lt.** Projekto trukmė - 30 mėn. Numatoma projekto pabaiga-2011 m. IV ketvirtis.